



# DIEGO MARTIN SOLER MARTÍNEZ

Art Director  
Digital Project Manager  
Producer & Editor

Web & Graphics Designer  
CEO & Founder  
Musician

Me presento soy **Diego Soler** Licenciado en Diseño y comunicación visual, **Director de Arte, Director y productor de proyectos digitales y audiovisuales con más de 20 años de experiencia** en todos los sectores del diseño, Web, Gráfico, Publicidad, Marketing digital, producción, dirección y edición audiovisual, entre otros. **Emprendedor por naturaleza** y consultor de diseño en proyectos en diferentes lugares del mundo.

Entre mis últimos proyectos destaco el puesto en **GVC Holding Group** como **Web Team Manager** y **Art Director Consulting**, **CEO de Vixelar Text To Video** y **Dimartins.com** (Studio de Diseño Web).

✉ **diegomsoler@gmail.com**

☎ **(+34) 640 29 70 93**

📍 **Barcelona**

🌐 **www.diegosoler.com**



## EDUCACIÓN

1999 - 2003

**Licenciado en Diseño y comunicación visual.**  
Universidad Santo Tomás de Aquino  
(Tucumán-Argentina)

2007 - 2008

Curso **diseño web y animación** con Adobe  
Flash en TREBOL (Valencia)  
UGT: Prevención y riesgos laborales (Valencia)

2013 - 2014

Conferencias: "**el compromiso de comunicar**"  
Dictado por la universidad de Buenos Aires

2015

Curso de **Marketing Digital 2.0** Dictado por  
OPCIONES (Barcelona 2015)

2019

CURSO DE INGLES MEDIO

## APTITUDES & CONOCIMIENTOS

### ART DIRECTOR & DIGITAL PROJECT MANAGER

- Experiencia realizando campañas desde el **planteamiento hasta la bajada de piezas y puesta en marcha.**
- Experiencia en **Coordinar recursos internos y recursos freelance** para la ejecución impecable de proyectos.
- **Elaboración de informes** de resumen de proyectos
- **Experto en Adobe Creative Cloud**
- Experiencia con el software de **asignación de tareas estilo Trello**
- Experiencia con software **de seguimiento del tiempo** de trabajo
- Creatividad, iniciativa y capacidad para trabajar en equipo.

### WEB DESIGN MANAGER

- **Gestión de Equipo, tareas y distribución de trabajo**
- **Web Design Expert Front-End developer**
- Diseñador en **Prestashop, Wordpress, WooCommerce**
- **Gestión de Plugin, configuración de métodos pagos**
- **Experto en eCommerce Front-End Developer**
- Maquetación y desarrollo en **HTML5 / CSS3**
- Diseño de **banners / newsletters / mailing.**
- Gestión / revisión de enlaces y re-direcciones
- Creación y Gestión de **cuentas de e-mail**
- Contratación de **hosting, dirección y Certificados SSL**
- Conocimientos de **Posicionamiento SEM y SEO**
- Gestión de cuentas y campañas de **Google AdWords & Analytics**
- **Gestión de contenidos, productos, clientes y ventas.**

### PRODUCTOR & EDITOR AUDIO VISUAL

- **Spot Publicitario, Video Clips, Cortos audiovisuales**
- Videos Nuggets para redes Sociales
- Experto en **Final Cut / Premiere PRO / After Effects / Sony Vegas**
- Experiencia en Producción / Post-produccion audiovisual
- **Dirección General** / Cámaras / Artística - Chromakey / efectos
- Guión / storyboard / Diseño de placas / Animación 2D y 3D
- Especialista **Grabación musical, Audio speech**, composición de música original con **Logic Pro, Adobe Audition, Pro Tools**, etc.

### GRAPHICS DESIGN

- **Identidad corporativa / Desarrollo de marca**
- Experto en **Photoshop y retoque Digital**
- Foto-realismo y fotografía en 360°
- **Gráfica para Redes Sociales**, imagenes Web
- Papelería Gráfica / Folleto / Carteles / Expositores
- Etiquetas / Merchandesign
- Editorial / Revista

### MARKETING DIGITAL

- **Plan de Marketing Digital / Enfoque estratégico / Briefing**
- **Social Media Marketing**
- Marketing en redes sociales / Community Manager
- Venta On-Line / Markets Place / Amazon Bussines & Afiliados / eBay
- **Plan para incrementar seguidores** - Viralidad

# EXPERIENCIA PROFESIONAL

## 2016 - 2019 BARCELONA

**GVC GROUP: Bwin - Sportingbet - Betboo - PremiumBull**

### WEB TEAM MANAGER & ART DIRECTOR

UI - UX Designer del sector gambling, apuestas online para **BWIN** España y México, **SPORTINGBET** Brasil, Chile y México. **BETBOO** Brasil. **PREMIUMBULL** Portugal .

Diseño y maquetación de imagenes web, e-mail marketing con Exacttarget, Diseño de banner para campañas con BannerFlow y BannerNow para los diferentes portales y patrocinadores. Edición y creación de videos y animación para los Estadios de Fútbol de España para LaLiga, Champions League, Euroleague para FC Barcelona y Real Madrid entre otros.

Diseño Imagenes para Social Media para los principales clubes de España: Atletico de Madrid - Sevilla FC - Villarreal - Valencia CF. Diseño de campañas específicas para clientes V.I.P. Herramientas web utilizadas: SiteCore, Cisco, Perforce, Forticlient.

## 2015 - BARCELONA

**BRASILERAS IMPORT-EXPORT CALZADO NIVEL MUNDIAL**

### PUESTO: GRAPHICS- WEB MASTER DESIGNER AND DEVELOPER E-COMMERCE

Desarrollador web de todas las paginas de empresa (4 e-commerce) Gestión de productos e-commerce / venta ON-LINE / Market-Places Re-diseño completo de la imagen y marca de la empresa Catálogos / Banner / Expositores / Merchandising Fotografía de productos / Producciones fotográficas / Retoque digital Diseño y desarrollo de nuevos modelos de calzado (Diseño Industrial) Community Manager / Marketing 2.0

## 2013 - 2014 ARGENTINA

**Creador, Productor y Editor de Next Point TV**

Programa de TV emitido por Canal 5 y 2 de Supercanal (2 Tempotadas)

### PUESTO: PRODUCTOR Y EDITOR AUDIOVISUAL

Producción General, artística y contenido del programa, entrevistas especiales, coordinación de equipo de trabajo. Director de Cámaras en Estudio y exteriores. Edición de Video con Final Cut Pro X - Adobe Premiere Pro - After Effect

## 2013 - 2014 ARGENTINA

**DIRECTOR AGENCIA DE MODELOS MISS MODELS**

### PUESTO: GENERAL MANAGER

Búsqueda y contratación de modelos, producción artística de fotografía y Organización de Eventos Desfiles Show. Coordinación de equipo de trabajo.

## 2011 - 2014 ARGENTINA

**LET'S GO! CURSOS DE INFORMÁTICA Y DISEÑO**

### PUESTO: PROFESOR PRIVADO DE DISEÑO E INFORMATICA

Especializado en: Adobe Photoshop - Premiere Pro - CorelDraw - Flash Dreamweaver - Microsoft Office entre otros. Clases especializadas para principiantes y profesionales.

## 2010 - 2018 BARCELONA / VALENCIA / ARGENTINA

**WEBMASTER DESIGN / FRONT-END DEVELOPER (UI-UX) HTML5, CSS3, E-COMMERS, PRESTASHOP EXPERT**

Trabajos Destacados

### CEO Pixelmete.es

UI-UX Mundopixel.net  
Guitarrero.org  
Brasileras.eu  
Nuvolas.eu

VIXELAR.COM  
SANTOM.ES  
JUDPRO.NET  
KITMANIA.ORG

## 2008 - 2010 VALENCIA - ESPAÑA

**PUBLIGRAFIC IMPRENTA Y PUBLIDAD**

**PUESTO:** Encargado del departamento de diseño e impresión digital. Empresa dedicada a la publicidad implementando desde pequeños a gran formato para las empresas mas importantes de valencia y algunas del resto de España; Algunas empresas: Mapfre Valencia , Tecnocasa, Bolseria, Golden Gate, Socotec, entre otras.

**Funciones:** Diseño y Diagramación de proyectos publicitarios. Manejo de maquinaria con la última tecnología en Europa. Plotter rígido HP H35500, Plotter tinta solvente Hp 9000, Plotter de Corte Roland Camm1 e impresoras laser de tirada alta KONICA MINOLTA. Manejo de filmadora ECRM y reveladora de Pelicula fotográfica.

## 2008 Valencia - España

**ASECOR GRUPO PUBLICITARIO Agencia Publicitaria**

Agencia publicitaria con talleres propios de cartelería y rotulación, especializada en gran formato y rotulación vehicular.

## 2006 a 2008 Valencia - España

**GRÁFICAS ALORÍ Reprografía e impresión digital**

**Cargo:** Diseño & Maquetación - Encargado de tienda, atención al cliente. Empresa dedicada a la impresión digital, encuadernaciones, plastificaciones, impresiones planos y fotocopias en gral.

## 2005 Valencia - España

**GALERIA GRÁFICA CREATIVOS Publicidad**

**Cargo:** Encargado del departamento de diseño e impresión digital. Empresa dedicada al merchandesign Ibiza, Barcelona y Valencia como por ejemplo Pacha, DC10, Amnesia, Piramide, Penelo e, Puzzle, Chocolate, Barracas, etc.

## 2004 Valencia - España

**IMPRENTA LLORENS imprenta de gran tirada**

**Cargo:** Diseño, Maquetación e impresión Digital. Diseño de: Revistas, cuadernillos, catálogos, folletos, sellos para impresión digital y offset.

## 2003 Tucumán - Argentina

**CROMOTECH Pre-impresión e insumos offset**

**Cargo y Funciones:** Filmación y revelado de fotolitos, Diseño y maquetación de Tarjetas, Folletos, Sellos, Etc. Retoque fotográfico. Manejo de filmadora ECRM y reveladora de Pelicula fotográfica.

## KOTTLER Rotucación

**Cargo y Funciones:** Impresión, corte y montaje de vinilo. Manejo de Plotter de Corte Roland y software. Diseño y corte de Calcomanías, Tunnig, Carteleria, etc . Venta y atención al público.

**EL GRÁFICO CENTRO Imprenta y fotocopiadora**

**Cargo y Funciones:** Diseño Gráfico e Impresión Digital